
福社研修発第１５５号 

令和２年８月３１日 

 

県内介護保険施設の長 様 

県内介護保険サービス事業所の長 様 

                        社会福祉法人 福井県社会福祉協議会 

事務局長  島 田 英 夫  

  （公印省略） 

 

令和２年度 介護人材確保定着総合推進事業 

「介護事業所･人材マネジメントセミナー」の開催について 

（Zoom によるオンラインセミナー開催のご案内） 

 

 日ごろから、本会事業の推進につきまして、格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、本会では、介護人材の確保・定着に向けて介護事業所における処遇改善や人材育成、

働きやすい職場づくりを後押しするため、標記セミナーを別紙要領のとおり開催いたします。 

 つきましては、お忙しいところを恐れ入りますが、貴役職員の積極的なご参加を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

記 

 

１ セミナー内容・日程等 

  別紙「開催要領」をご覧ください。 

 

２ 受講申込方法 

各テーマ開催日程毎の募集となります。 

別紙「受講申込書」により、各セミナー開催日の２週間前までに E-mail またはＦＡＸ 

にてお申込みください。 

 

３ 受講申込の入手方法など 

開催要領・受講申込書および関連情報は、本会のホームページ上から閲覧、ダウンロード

できます。 

【ホームページ】http://www.f-shakyo.or.jp/ 

 

社会福祉法人 福井県社会福祉協議会 

  人材研修課人材グループ（担当：蟹瀬） 

〒910-8516 福井市光陽２丁目３-２２ 

TEL（0776）21-2294 FAX（0776）24-4187  

E-mail：jinzai-center @f-shakyo.or.jp 


